Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥



Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 **CNPJ/MF:** 50.804.079/0001-81 - **Fone:** (11) 4784-8444 - **Fax:** (11) 4784-8447 **Site:** www.camarasaoroque.sp.gov.br | **E-mail:** camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR Nº 28/2025

São Roque, 7 de janeiro de 2025.

Prezado Senhor.

Como representante da população de São Roque, venho por meio deste solicitar informações detalhadas a respeito das ações realizadas pela SABESP na troca de tubulação na região central de nossa cidade.

Considerando a relevância dessa obra para a infraestrutura local e o impacto direto na qualidade do abastecimento de água, solicito que sejam encaminhadas as seguintes informações:

- **1**. O cronograma completo da execução da obra, incluindo datas de início e conclusão;
- 2. A justificativa técnica para a realização da troca de tubulação na região central;
- 3. Os materiais e métodos utilizados na execução do serviço;
- **4.** Os impactos previstos para o abastecimento e as ações tomadas para minimizar possíveis transtornos à população;
- **5.** As ações programadas para a tapagem dos buracos abertos durante a execução da obra, com previsão de prazos e padrões de qualidade aplicados.

Essas informações são fundamentais para garantir a transparência do serviço público e permitir o acompanhamento por parte da população e do Legislativo Municipal.

Aguardo retorno com brevidade, considerando o interesse público envolvido. Coloco-me à disposição para tratar do tema e contribuir no que for necessário.

Atenciosamente,

MATEUS TARABORELLI

Vereador

Ao Ilustríssimo Senhor RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA
Gerente da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP ricardooliveira@sabesp.com.br